A multi fratres congregarentur, qui mundi quidem, ut ita dixerim, immunditiæ renuntiabant (audiverant enim divinum hoc et sacrum verbum : Bonum homini, quando tulerit jugum a juventute sua, et sederit seorsum), processit ad opus, quod erat eorum sententia. Propterea aliam quoque illic ædificat Lauram admirabilis hic Chariton : quam nonnulli quidem lingua Syra Sucam nominant, alii autem voce Græca veterem Lauram appellant.

XII. Sed nobis paulatim procedens venit oratio ad id, quod est ultimum quidem ordine, primum autem virtute et miraculi magnitudine. Nam cum curam gereret quietis et silentii ut nullius alterius rei magis, non ignorans quantum posset conferre ad virtutem, cum rescivisset esse quamdam speluncam in præcipiti quidem et prærupto monte sitam, sed non longe distantem ab hac sacra Laura, quæ usque in hodiernum diem appellatur Cremastos, id est, pensilis (non enim potest quis ad ipsam accedere, nisi scalis); eam habitat vir ille egregius. Cum autem multum temporis præterisset, et partim quidem senio, partim autem longis laboribus exercitationis, ei remissum esset corpus : et neque sibi posset ministrare et aquam afferre, ipse nolens alii rursus hoc mandare ministerium, quid facit? Deum rogat, qui, quæ fieri non possunt, facere potest ut fiant : et petra rursus, non virga percussa, sed prece, aquam emittit, non in obedienti contumacique populo, et iniquo, sed valde obedienti, et cedenti Dei legibus. Ex uno enim antri latere protinus scaturit aqua frigidissima et limpidissima, quæ manet usque in hodiernum diem, non solum sitim sedans, sed quæ est etiam perfectum testimonium necessitudinis, quam cum Deo habebat Chariton.

XIII. Quid amplius? Cum suum a corpore excessum, vel potius ad Deum accessum (sic enim magis convenit dicere) ex divina revelatione in foribus adesse cognovisset, omnes quidem dictorum trium monasteriorum pastores simul et greges ad se accersit, et simul cum his omnibus venit ad sacram Lauram Pharam dictam, ubi primum distillavit sudores certaminum exercitationis. Tanquam autem quamdam hæreditatem sacrosancta eis relinquens præcepta, quæ non pecunias et momentaneas opes conciliabant, sed ea, quæ ipse amabat, bona iis, qui similia diligunt, nunquam interitura, sic loqui incipit : Ego quidem, o filii, jam ad Deum contendendo, et venit tempus meæ resolutionis. Oportet ergo vos vestrarum animarum curam gerere, dum est tempus, scientes post mortem nullas esse vires poenitentia, sed illic quidem esse tempus remunerationum, hic autem laborum et certaminum : et præsentium quidem, seu sit aliquid jucundum, et quod delectat oculos aut guttur, id cito fluere et redigi ad nihilum : seu molestum et laboriosum, id quoque habere, qui resolvitur et est ad tempus, dolorem : futurorum autem et quod delectat, esse æternum : et quod molestia allicit, semper perma-